ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:         /UBND-HC

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 06/QĐ-TTg và Công

điện số 104/CĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Văn phòng HĐND và UBND Huyện;

- Công an Huyện;

- Bảo hiểm Xã hội Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 80/UBND-TCD-NC ngày 11 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg và Công điện

số 104/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu các

đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Tư pháp phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn kiểm tra,

rà soát, bảo đảm tất cả các sự kiện hộ tịch được đăng ký đầy đủ, chính xác đúng

quy định của pháp luật về hộ tịch (đặc biệt là thủ tục đăng ký khai sinh, đăng ký

kết hôn và đăng ký khai tử) và cập nhật kịp thời trên Phần mềm đăng ký, quản lý

hộ tịch điện tử dùng chung. Các thông tin hộ tịch được đăng ký vào phần mềm,

việc điều chỉnh, sửa chữa, hủy bỏ thông tin, dữ liệu hộ tịch điện tử phải được thực

hiện theo quy định của pháp luật để đồng bộ, thống nhất với thông tin công dân

trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với Phòng Tư pháp tham mưu Ủy

ban nhân dân Huyện triển khai thực hiện đối với các thủ tục hành chính thiết yếu

trong lĩnh vực hộ tịch (đăng ký khai sinh, đăng ký kết hôn và đăng ký khai tử) đã

công bố theo Quyết định số 1689/QĐ-UBND-HC ngày 08 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Danh mục thủ tục hành chính và Quy trình nội

bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Tư pháp thuộc thẩm quyền giải quyết

của cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã trên địa bàn Tỉnh sau khi Tỉnh kết nối liên thông

 2

giữa Cổng dịch vụ công/Hệ thống thông tin một cửa điện tử của tỉnh với dữ liệu

Hệ thống đăng ký, quản lý hộ tịch điện tử của Bộ Tư pháp.

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện phối hợp với

Phòng Tư pháp, Công an Huyện, Phòng Lao động - Thương binh và xã hội, Phòng

Văn hóa và Thông tin, Bảo hiểm xã hội Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện triển khai thực hiện quy trình giải quyết

thủ tục hành chính liên thông: Đăng ký khai sinh - đăng ký thường trú - cấp thẻ

bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; Đăng ký khai tử - xóa đăng ký thường trú -

hưởng chế độ tử tuất/hỗ trợ chi phí mai táng/hưởng mai táng phí trên Cổng dịch

vụ công của Tỉnh khi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:33:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T10:02:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T10:02:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T10:02:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!